
 

 

 
DECRETO Nº. 8.929 DE 30 DE JUNHO DE 2020 

 

 

IONE ELISABETH ALVES ABIB, Prefeita Municipal de Andirá, Estado do 
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e  

 
 
Considerando  a Lei Municipal nº 2.282 de 28 de dezembro de 2011 e suas 

alterações, sobre o Plano de Cargos, Vencimentos e Carreiras dos Servidores 
Públicos da Administração Direta e Indireta do Município de Andirá – PR; 

 
 
Considerando a Lei Municipal nº 2.761 de 24 de março de 2016, que altera a 

Lei Municipal nº 2.282 de 28 de dezembro de 2011; 
 
 
RESOLVE: 
 
              
  Art. 1º - Promover mudanças salarial Vertical níveis e subníveis dos 

seguintes Servidores  Municipais: 
 
 
 

Matrícula Nome Cargo DE NÍVEL CLASSE PARA NÍVEL CLASSE 

81 ADEMILSON 
CESAR ALVES 
CORREIA 

MOTORISTA 
ESCOLAR/AMBULANCIA 

DE 2.3 L PARA 4 L 

9676 ADEMIR DA 
SILVA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.3 E PARA 2.4 E 

51 ADEMIR SILVA MOTORISTA 
ESCOLAR/AMBULANCIA 

DE 2.2 N PARA 4 N 

9805 ADILSON 
RIBEIRO DA 
SILVA 

MOTORISTA DE 3.2 C PARA 3.3 C 

8381 ADRIANA 
RODRIGUES 
NARDONI 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.1 G PARA 4 G 

10117 ADRIELE 
FERNANDA 
BALDINI 

ATENDENTE DE CASA LAR DE 3 B PARA 4 B 

9836 AGRINALDO 
CARDOSO DE 
SOUZA 

MOTORISTA 
ESCOLAR/AMBULANCIA 

DE 3.1 D PARA 4 D 

10023 AMANDA 
PANIER DE 
GODOY 

PSICOLOGO DE 3.4 C PARA 4 C 

9639 ANA MARIA 
FERREIRA 
PIUGA DA 
SILVA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 E PARA 4 E 

9788 ANA PAULA DE 
FREITAS 
GOMES 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 D PARA 4 D 



 

 

9432 ANTONIO 
RODRIGUES 
DE ARAUJO 

MOTORISTA 
ESCOLAR/AMBULANCIA 

DE 1 E PARA 3.1 E 

8401 APARECIDA 
LUCIA DA 
SILVA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 1.2 G PARA 3.2 G 

9543 ARIANY 
CRISTINA DE 
SOUZA 
ZANONI 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 F PARA 4 F 

10103 BRUNA 
SALUSTIANO 

ATENDENTE 
CONSULTORIO DENTÁRIO 

DE 3.4 B PARA 4 B 

641 CARLOS 
ROBERTO 
CLARO DE 
CARVALHO 

MOTORISTA DE 3 N PARA 4 N 

6541 CLAUDECI 
BATISTA 
BORGES 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 I PARA 3.2 I 

8321 CLAUDIA 
REGINA DE 
OLIVEIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.1 E PARA 3.3 E 

6221 CLEBER 
ANTONIO 
PAVANELLI 

ENGENHEIRO AGRONOMO DE 3 I PARA 4 I 

9796 CLEUSA ROSA 
DA SILVA 
MADOGLIO 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 B PARA 4 B 

9799 DENISE 
APARECIDA  
CESARIO 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3 B PARA 4 B 

1341 GERALDO 
APARECIDO 
BARBOSA 

OPERADOR DE MAQUINAS DE 1 N PARA 1.2 N 

8731 GERSON DE 
CAMPOS 

MOTORISTA DE 1.1 G PARA 3.4 G 

7341 GLAYSE 
APARECIDA 
PICOLO 
COIMBRA 
BOTEGA 

ASSISTENTE SOCIAL DE 3.4 I PARA 4 I 

10122 ILZA DE 
OLIVEIRA 
CARVALEAL 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 B PARA 4 B 

1541 IZAIAS 
NOGUEIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 1.2 N PARA 4 N 

7591 JACIRA DE 
JESUS 
BARBOSA DE 
OLIVEIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 H PARA 4 H 

10125 JACQUELINE 
MOREIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 A PARA 1.2 A 

1831 JORGE 
BIRELO 

OPERADOR DE MAQUINAS DE 1 L PARA 1.4 L 

2051 JOSE CARLOS 
FIGUEIROBA 

MOTORISTA 
ESCOLAR/AMBULANCIA 

DE 3 N PARA 4 N 

2081 JOSE DE 
OLIVEIRA 

MOTORISTA DE 3.4 L PARA 4 L 

9425 JOSE DO 
CARMO DE 
SOUZA 

MOTORISTA 
ESCOLAR/AMBULANCIA 

DE 2.3 F PARA 4 F 

10029 KARINE DE 
MORAIS 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 2 B PARA 3 B 



 

 

10192 LEANDRO 
FARIA DIAS 

MOTORISTA 
ESCOLAR/AMBULANCIA 

DE 1 A PARA 4 A 

9782 LUCIENI 
RODRIGUES 
DOS SANTOS 
SILVA 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3 D PARA 3.3 D 

2601 MAGALI 
SOAVE DE 
OLIVEIRA 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3.3 O PARA 4 O 

10099 MAGNA 
CRISTINA 
MARCHIONI 
BENFICA 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3.3 B PARA 4 B 

9781 MARCELO 
GODOY 
BERNARDINO 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3.4 D PARA 4 D 

9783 MARIA CECILIA 
DOS SANTOS 
SILVA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.1 C PARA 4 C 

9801 MARIA 
CRISTINA 
BATISTA DE 
OLIVEIRA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 D PARA 4 D 

9842 MARIA 
CRISTINA 
TENERELI 
QUALHO 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 2.1 D PARA 4 D 

3521 MARLENE 
APARECIDA 
GAZOLA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.3 M PARA 4 M 

10123 MAYARA 
OLIVEIRA 
MIRANDA 
PALUDETTO 

ENFERMEIRO DE 3 B PARA 3.3 B 

9768 PAULO 
HENRIQUE DA 
SILVA 
RODRIGUES 

AGENTE ADMINISTRATIVO DE 3.4 C PARA 4 C 

6801 RODEMILDO 
GONCALVES 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 1 H PARA 4 H 

4111 ROSA MARIA 
ALVES 
NASCIMENTO 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 1.1 N PARA 4 N 

9798 ROSINEIA 
TAIPO MOTA 
BATISTA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.1 D PARA 3.3 D 

4251 RUBENS 
HENRIQUE 
PINHEIRO DE 
SOUZA 

ODONTOLOGO DE 3 M PARA 4 M 

8501 RUDIMAR 
FAUSTINO 

MOTORISTA DE 1.3 G PARA 1.4 G 

8701 SELMA MARIA 
DA SILVA 
CUNHA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.4 D PARA 3.3 D 

4441 SERGIO 
EDUARDO 
RAMOS DOS 
SANTOS 

ODONTOLOGO DE 3.4 M PARA 4 M 

9451 SILVANA 
APARECIDA 
JESUS DA 
SILVA 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.4 F PARA 4 F 



 

 

10031 SILVANA 
FERREIRA 
LIMA ZANÃO 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 2.3 C PARA 3.1 C 

6421 SILVANA 
RODRIGUES 
DA CRUZ 

AGENTE DE SERVIÇOS DE 3.2 I PARA 4 I 

 
 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos, a partir do dia 1º de março de 2020.  

 
 
 
 Paço Municipal Bráulio Barbosa Ferraz, Município de Andirá, Estado do 
Paraná, em 30 de junho de 2020, 77º  da Emancipação Política. 
 
 
 
 
 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
Prefeita Municipal 


